
METODIKA SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝCH DÍLEN
EBEN - EZER Český Těšín

CÍLE A ZPŮSOBY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
SAZEBNÍK SLUŽBY

1. ZÁKLADNÍ ČINNOSTI S VÝJIMKOU STRAVY

Služba Sociálně terapeutických dílen je poskytována bez úhrady (§72 zákona č. 108/2006 Sb.)

2. STRAVA

Úhrada je sjednána ve smlouvě o poskytování sociální služby. Výše úhrady je v souladu s vyhláškou
č. 34/2022 Sb., kterou se mění vyhláška 505/5006 Sb., kterou se provádí některá ustanovení
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (§32 odst. 2).
Poskytovatel předkládá uživateli vyúčtování za stravu dle počtu skutečně odebrané stravy, a to
nejpozději 5. pracovní den následujícího kalendářního měsíce. Pokud uživatel stravu neodhlásí
včas, je povinen ji uhradit v plné výši (řádně neodhlášený oběd je možné si vyzvednout). Pokud je
uživatel řádně omluven a není ve službě v době, kdy se hlásí obědy, pracovník mu automaticky
nahlásí první variantu - volba je nutná pro určení normy. Uživatel se po příchodu do služby může
rozhodnout, zda si oběd ponechá nebo si ho bude chtít odhlásit.

Dílna ul. Vělopolská 243 ul. Dukelská 263

Externí dodavatel Nemocnice Český Těšín, a.s. Školní jídelna ZŠ Slovenská -
SCOLAREST

Druh stravy racionální, šetřící, bezlepková racionální
Výběr stravy ze 2 druhů stravy ze 3 druhů stravy

Hlášení stravy do středy předchozího týdne
nejpozději do 13:30 hod.

do pátku předchozího týdne
nejpozději do 10:00 hod.

Odhlášení stravy nejpozději do 7:30 hod. dne,
kdy oběd nebude odebrán

nejpozději do 10:00 hod.
předcházejícího pracovního dne, kdy
oběd nebude odebrán

Cena oběda 100 Kč 88 Kč

Snížená úhrada za stravování
Město Český Těšín přispívá na stravování občanů města ve výši 10 kč/oběd dle Usnesení Rady
Města č. 427/7RM ze dne 5. 5. 2015, při splnění těchto podmínek:
1. žadatel je občanem města Český Těšín, má zde trvalý pobyt, nevyužívá pobytové sociální

služby, a je zároveň poživatelem starobního důchodu nebo invalidního důchodu (III. stupeň);
2. žadatel předloží aktuální doklad totožnosti, aktuální oznámení/rozhodnutí o přiznání důchodu;
3. žadatel vyplní Přihlášku k odběru obědů, která bude zaslána externímu dodavateli.

3. DALŠÍ USTANOVENÍ

Poskytovatel si vyhrazuje právo zvýšit úhradu nákladů za poskytování sociální služby, a to až do
maximální výše stanovené vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí č. 505/2006 Sb., za
podmínky předchozího písemného oznámení uživateli – alespoň 30 kalendářních dnů předem.

Evidenční značka: P2/S1

Schválil a vydal: Mgr. Jana Chlebusová, vedoucí střediska Platnost: 1. 3. 2023

Stránka 1


